
  

       

 
 

 
 
Delibera n° 728 

 
 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data 03 Luglio 2010. 
  
 
OGGETTO: presa d’atto proroga incarico di Commissario ASL n° 8 di Cagliari. 
 
 

Il Direttore Amministrativo 

 certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal 03 Luglio 2010 resterà in pubblicazione per 

15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
IL COMMISSARIO  

 
 
VISTO   il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992  e s.m.i; 
 
VISTA  la L.R. n.10  del 28.07.2006, e s.m.i.;  
 
VISTO l’art. 12 della L. R. n° 3  del 07.08.2009,  recante “disposizioni in materia di sistema sanitario regionale” 

con il quale si dispone al comma 8 che “con deliberazione della Giunta Regionale si provvede, entro 
trenta giorni dalla data di pubblicazione della presente legge nel BURAS, al commissariamento delle 
aziende sanitarie ed ospedaliere nonché delle aziende ospedaliero-universitarie”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G. R. n. 42/17 del 15 settembre 2009 con la quale, in attuazione del citato art. 12 

della L.R.  n. 3/2009, si è provveduto al commissariamento delle AA.SS.LL. della Regione, nominando 
quale Commissario della ASL n. 8 di Cagliari il Dott. Emilio Simeone, nato a Iglesias il 29.08.1945; 

 
VISTA  la deliberazione n° 1125 del 29.09.2009 con la quale è stato formalizzato l’atto di insediamento del 

 Dott. Emilio Simeone nelle funzioni di Commissario della ASL n. 8 di Cagliari con decorrenza dal 
 29.09.2009; 

CONSIDERATO che il  contratto stipulato in data 28.09.2009, con il Commissario Straordinario dell’ASL n° 8 di Cagliari, 
Dott. Emilio Simeone, ha avuto termine in data 28.03.2010;   

 
PRESO ATTO altresì, che: 
 

� con delibera della G.R. n° 12/41 del 25.03.2010 si è stabilito di prorogare i contratti dei 
Commissari  Straordinari delle Aziende Sanitarie fino al 30.06.2010; 

 
� in data 26.03.2010 è stato stipulato il contratto con il Direttore Generale dell’Assessorato 

Regionale della Sanità, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, con il 
quale si formalizza la proroga dell’incarico, fino al 30.06.2010, al Dott. Emilio Simeone, quale 
Commissario della A.S.L. n. 8 di Cagliari; 

 
� con deliberazione del Commissario della A.S.L. n. 8 di Cagliari n° 366 dell’01.04.2010 si è preso 

atto della proroga sopra citata; 
 

� con delibera della G.R. n° 25/30 del 01.07.2010 si è stabilito di prorogare il suddetto contratto fino 
al 31.12.2010; 

 
� con decorrenza 01.07.2010 è stato stipulato il contratto con il Direttore Generale dell’Assessorato 

Regionale della Sanità, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, con il 
quale si formalizza la proroga dell’incarico, fino al 31.12.2010, al Dott. Emilio Simeone, quale 
Commissario della A.S.L. n. 8 di Cagliari; 

 
 
RITENUTO necessario prendere atto della sopra citata proroga dell’incarico, fino al 31.12.2010, al Dott. Emilio 

Simeone, quale Commissario della A.S.L. n. 8 di Cagliari;  
 



  

       

 
 

 

 

          Delibera n° 728 

 
          Del 03 Luglio 2010 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

� di prendere atto della proroga dell’incarico al Dott. Emilio Simeone, quale Commissario della A.S.L. n. 8 di Cagliari, 
fino al 31.12.2010 giusto contratto stipulato con il Direttore Generale dell’Assessorato Regionale alla Sanità, allegato 
alla presente, per costituirne parte integrante e sostanziale, di cui alla deliberazione della G.R. n. 25/30 del 
01.07.2010 citata in premessa; 

 
� di demandare  all’U.O.C. Personale gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto. 
 
 
  

    IL COMMISSARIO  

  Dott. Emilio Simeone 


